VALIA 7

Em R$ Mil

DEMONSTRACAO DO ATIVO LIQUIDO

VALEMAIS

DESCRICAO

dezembro-25

1. ATIVOS

Disponivel

Recebiveis Previdencial

Investimentos
Titulos PUblicos
Ativo Financeiros de Créditos Privados
Fundos de Investimentos
Investimentos em Imoveis
Operacodoes com Participantes

2. OBRIGAGOES
Operacional
Contingencial

3. FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS
Fundos Administrativos
Fundos para Garantia das Operagdes com Participantes

5. ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)
Provisdes Matemdaticas
Superdvit / Déficit Técnico

Reserva de Confingéncia (*)
Fundos Previdenciais

6. APURAGAO DO EQUILIBRIO TECNICO AJUSTADO
a) Equilibrio Técnico
b) (+/-) Ajuste de Precificacdo
c) (+/-) Equilibrio Técnico Ajustado = (a + b)

17.433.144
401
267.946
17.164.797
6.440.343
41.935
9.665.586
178.084
838.849

23.885
13.808
10.077

210.503
208.292
2.211

17.198.756
14.782.969
1.044.264
1.044.264
1.371.523

1.044.264
479.072
1.523.336

(*) Informacdo gerencial complementar ao Demonstrativo padrdo previsto nas normas

vigentes.

IMPORTANTE!

Destacamos que o exame das Demonstracdes Contdbeis 2025 da VALIA pela Auditoria
Independente estd em curso, portanto, as informacdes aqui apresentadas sdo preliminares.
Informamos ainda que as Demonstracdes Contdbeis 2025 oficiais, devidamente auditadas,

serdo submetidas para apreciacdo do Conselho Deliberativo em marco de 2026.




