



DEMONSTRAÇÃO DO ATIVO LÍQUIDO VALEMAIS

Em R\$ Mil

DESCRÍÇÃO	dezembro-25
1. ATIVOS	17.433.144
Disponível	401
Recebíveis Previdencial	267.946
Investimentos	17.164.797
Títulos Públicos	6.440.343
Ativo Financeiro de Créditos Privados	41.935
Fundos de Investimentos	9.665.586
Investimentos em Imóveis	178.084
Operações com Participantes	838.849
2. OBRIGAÇÕES	23.885
Operacional	13.808
Contingencial	10.077
3. FUNDOS NÃO PREVIDENCIAIS	210.503
Fundos Administrativos	208.292
Fundos para Garantia das Operações com Participantes	2.211
5. ATIVO LÍQUIDO (1-2-3-4)	17.198.756
Provisões Matemáticas	14.782.969
Superávit / Déficit Técnico	1.044.264
Reserva de Contingência (*)	1.044.264
Fundos Previdenciais	1.371.523
6. APURAÇÃO DO EQUILÍBRIO TÉCNICO AJUSTADO	
a) Equilíbrio Técnico	1.044.264
b) (+/-) Ajuste de Precificação	479.072
c) (+/-) Equilíbrio Técnico Ajustado = (a + b)	1.523.336

(*) Informação gerencial complementar ao Demonstrativo padrão previsto nas normas vigentes.

IMPORTANTE!

Destacamos que o exame das Demonstrações Contábeis 2025 da VALIA pela Auditoria Independente está em curso, portanto, as informações aqui apresentadas são preliminares. Informamos ainda que as Demonstrações Contábeis 2025 oficiais, devidamente auditadas, serão submetidas para apreciação do Conselho Deliberativo em março de 2026.